Melléklet. Az ilyes víz alatt fölfuvandó börzsákoknak használata alkal
maztatható volna arra is, hogy a sérülést szenvedett hajókba tolódó víznek ki- 
szivattyuztatása helyett, mely különben is csak rövid időre menti meg a hajót 
az elsülyedéslöl , a vész közeledtével , ilyes a víz alatt a hajók oldalához erő
sített hajlékony csövek által, egy légszivattyúval összeköttetésbe hozatnának. 
A légnek ilyes bűt zsákokba! beszivattyúztatása , bizonyosan jobban megment
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tené a hajót az alásülyedéstöl , mint a víznek fárasztó kiszivattyúzása , mely 
különben is , mint már fölebb mondva volt, a hajót a sülyedéstöl meg nem 
mentheti, s ali<r enged annyi időt, hogy a hajósnép csolnakokon menekülhes
sen. Töltetlen bőrzsákok a nélkül is nagyon csekély helyet foglalnak, s azért 
mindig a hajón hordhatók. Ezenkívül talán lehetséges lenne ilyes víz alatt 
fölhívott börzsákokat vízépítészeti gépek mozgatására is alkalmazni.

Oct. 6-dik 1843.
Seltenreich Károly,

B. Gyarmaton.
Reclamatióm jogosságáról ítéljen a tisztelt közönség.

Pest, apríl 11. 1854.
Seltenreich Károly,

egy szab. felsőbb nöképezde elöljárója.

HISTÓRIAI FORGÁCSOK.
XX. Petrus Miseratione Divina tituli Santi Cyriaci in Thermis sacro San

ctae Romanae Ecclesiae pbr Cardinalis Reginus ad Hungáriáé Bohemiae ac Po- 
loniae Regna , nec non Prussiam, Kussiam, Livoniam, Littvaniam, Valachiam, 
Silesiam , Lusatiam , Moraviam , Transsylvaniam , Dalmatiam, Schlavoniam, 
Chroatiam , Corbaviam , Moscoviam oinnesque et singulas Regnorum et pro
vinciarum praedictar Civitates, Terras ac loca illis subjecta et alia eis adjacen
tia , Aplicae Sedis Legatus de latere , Universis et singulis praesentes literas 
inspecturis Salutem in Domino sempiternam. Notum facimus quod Sanctissimus 
in Christo Pater et Dominus noster Dominus Alexander, divina providentia Papa 
sextus , provide et pie considerans , qnod pervidissimi Turei, Christi nominis 
hostes , Christianum sangvinem continuo sitientes suum malum et iniquum pro
positum ferventius prosequentes , nihil aliud die noctuque querunt, et excogi
tant , quam omnia Christianorum dominia suae tirranidi et spurcissimae Sectae 
subjicere et legem Christi Redemptoris nostri subvertere. Et cum propterea 
idem Sanctissimus Dominus noster pro tuitione Orthodoxae fidei intendens, 
omnino favente altissimo , magnam contra ipsos perfidissimos Tureos parare 
Expeditionem et amplius suos impetus non expectare. Concessit omnibus et 
singulis utriusque Sexus Christi fidelibus , pro hujusmodi expeditione , contra 
dictos perfidissimos Tureos juxta ordinationem nostram seu Comissarior et de
legator nostror, manus adjutrices porrigentibus ultra Jubileum et alias Indul
gentias , gratias et facultates , quas Christi fideles obtinere possunt, visitando 
Ecclesias per nos aut Comissarios seu Subdelegatos nostros deputandos prout in 
literis Apostolicis desuper Confectis plenius continetur, quod possint eligere 
Confessorem Secularem vel regularem , qui ipsis omnium peccatorum suorum, 
de quibus corde contriti et ore confessi fuerint , in sinceritate fidei imitatae 
Sanctae Romanae Ecclesiae , ac Obedientia et Devotione ejusdem Sanctissimi 
Domini Nostri Papae et Successorum ejus Canonice intrantium persistentibus, 
semel tamen in vita. De reservatis exceptis contentis in Bulla quae in Die Coe- 
nae Domini legitur. De aliis vero non reservatis casibus quoties fuerit oportu- 
num absolutionem et poenitentiam salutarem impendere. Nec non semel dunta-
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xat in vita et in mortis Articulo, ac etiam toties quoties de eorum morte dubi
tant. Et si tunc decedere non contingat omnium pe'ccatoruin suorum plenariam 
indulgentiam et remissionem concedere valeat. Indulsit etiam idem Sanctis
simus Dominus noster de Apostolicae Sedis plenitudine et liberalitate omnes 
utriusque Sexus qui manus adjutrices ad hujusmodi opus visitando vel mittendo 
porrexerint ac omnes et singulos eorum parentes defunctos aut eorum benefa
ctores qui cum Caritate decesserunt in omnibus precibus suffragiis elemosinis, 
jejuniis , orationibus Missis horis Canonicis disciplinis peregrinationibus et ce
teris omnibus spiritualibus bonis quae fient et fieri poterunt in tota universali 
Sacro-Sancta Ecclesia militante , et omnibus membris ejusdem ac de omnibus 
operibus meritoriis qui arma contra ipsos perfidos Tureos assumentes promere
buntur, perinde ac si personaliter ad hujusmodi Sanctam Expeditionem se con
vertent ac se exercerent participes in perpetuum fieri. Et ne super premissis a 
quoquam verti posset in dubium , voluit idem Sanctissimus Dominus Noster, 
quod praesentibus nostris literis tanta adhibeatur fides , quanta adhiberetur, si 
sub Bulla sua plumbea expeditae forent : Et quia Petrus Nobilis Lay, nec non 
conjux sua Barbara ac filia Magdalena , ad hujusmodi sanctam Expeditionem 
juxta Summi Pontificis intentionem nostramque seu Comissariorum et Delega
torum nostrorum ordinationem prout per praesentes literas in Testimonium a 
nobis traditas approbamus manus porrexerint adjutrices, ideo auctoritate Apo- 
slolica nobis commissa ipsi ut dictis gratiis et indulgentiis uti ct gaudere pos
sint et valeant concedimus pariter et indulgemus per praesentes Datum. . . . . . . .
sub sigillo nostro ad hoc ordinato Die decima sexta mensis Maji Anno Domini 
Millesimo quingentesimo secundo. Forma Absolutionis Totiens Quotiens : Mise
reat tui Dominus Noster Jesus Christus per meritum suae passionis te absolvat 
auctoritate Cujus et Aplica mihi in hac parte commissa et tibi concessa. Ego 
te absolvo ab omnibus peccatis tuis in nomine Patris , Filii et Spiritus Sancti 
Arnen. Forma Absolutionis et plenariae Remissionis semel in vita ct in mortis 
Articulo vel verisimili: Misereat tui Dominus noster Jesus Christus per meritum 
suae passionis te absolvat. Et ego auctoritate ipsius et Aplica mihi in hac parte 
commissa et tibi concessa absolvo te primo ab omni sententia excommunicationis 
majoris et minoris si quam incurristi ; deinde ab omnibus peccatis Contritis, 
confessis et oblitis conferendo tibi plenariam omnium peccatorum remissionem 
et eadem auctoritate remitto tibi poenas in praesenti Seculo et in purgatorio 
patiendas. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti: Amen. (L. S.)